Oliveira

Pitanga, 28 de agosto de 2020.

Jose eres

Presidente da CPG

João Edival Aramoni

Vereador

A

Vereador

W.

kV/

410
11°17"-'," e •::  Itt ner

e -alor

Sidiney Heidemann

Vereador

isSz,
Eloy de [urdes Ottoni Pau

Vereadorj

o

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx, Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.prleg.br  , 	 cartiara@pitanga.prleg.br

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N2  03/2020

Aos vinte vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte às dez horas e trinta e

oito minutos estavam presentes os vereadores José Veres, Eloy de Lurdes

Ottoni Pauloski, Silmar Cardoso dos Santos, João Edival Aramoni, Sidiney

Heidemann, Jorge  Pittner  e André Luiz de Oliveira. 0 presidente da Comissão

de Políticas Gerais deu inicio a audiência pública. 0 presidente José Veres

ressaltou que devido a pandemia a audiência esta sendo realizada de portas

fechadas e a audiência transmitida pelas redes sociais. 0 presidente passou a

palavra para o vereador André, o autor desta matéria, que passou a explicar a

necessidade para a sociedade da inclusão deste símbolo em placas. 0

presidente passou a palavra a vereadora Eloy que ressaltou a importância desta

matéria. 0 vereador Sidiney concordou com a vereadora Eloy e falou de sua

experiência em visitas a famílias com pessoas portadoras de autismo. Falou da

importância da matéria, que é o ponto de partida para romper com a

discriminação que estas pessoas sofrem. 0 vereador ainda falou que a senhora

Rudahira, fonoaudióloga da SEMEC esta acompanhando esta audiência por

meio das redes sociais. 0 presidente perguntou se haveria alguma pergunta

dos presentes ou dos internautas e diante da negativa agradeceu a presença

de todos e a participação de alguns por meio das redes sociais e às dez horas e

quarenta e cinco minutos deu por encerrada esta audiência pública pedindo

que os presentes assinassem a ata.

Si ar Cardoso dos Santos

Vereador

	Page 1